QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 1

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752574

PORTARIA Nº 1.954/2014-SAGA/SEGUP BELÉM, 29 DE
SETEMBRO DE 2014 A Secretaria Adjunta de Gestão
Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança
Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art.
99 da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do
Pará. CONSIDERANDO: O Processo nº 2014/415556, de
10 de setembro de 2014. RESOLVE: Conceder a servidora
MARILENE CORDEIRO ALVES, MF nº 5005272/9, Assessora
de Comunicação Social, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao triênio 2011/2014, a contar de 19 de setembro
de 2014. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARIA
DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES Secretaria Adjunta de
Gestão Administrativa, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 752187

Contrato: 99-14
Exercício: 14
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de camisas (P,M e G), para fortalecer as
ações estaduais de prevenção a violência e a criminalidade
contra crianças e adolescentes no âmbito do Programa
Educacional de Resistência as Drogas e a Violência
Valor Total: 198.720,00
Data Assinatura: 26/09/2014
Vigência: 26/09/2014 a 27/12/2014
Pregão Eletrônico: 37/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000    339030              0106000000
Federal
06181134263520000    339030              6101000000
Federal
Convênio: 793408/13
Contratado:
Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752196

Portaria: 1688/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA
PUBLICA E DEFESA SOCIAL NOS MUNICIPÍOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541972381/HAROLDO CANIZO PEREIRA (PILOTO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752201

Portaria: 1689/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA
PUBLICA E DEFESA SOCIAL NOS MUNICIPÍOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57738301/ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR (CAP/PM) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 14/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752238

PORTARIA Nº. 1.955/2014 - GAB/SAGA/SEGUP Belém-PA,
30 de setembro de 2014. A Exmª. Sra. MARIA DO SOCORRO
VASCONCELOS COLARES, Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa, em exercício, da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará no uso
de suas atribuições e; CONSIDERANDO, as requisições no
art. 51 da Lei de Licitações nº.8666/93 e; CONSIDERANDO,
o disposto na Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Estadual nº.
6.474/2002, regulamentada pelo Decreto nº. 199/2003
RESOLVE: I – Designar como PREGOEIRA a servidora, LUCIANA
CUNHA DA SILVA, IPC, Matrícula Nº. 57192666 – pelo período
de 1(um) ano a contar da data de sua assinatura. DÊ-SE
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARIA DO SOCORRO
VASCONCELOS COLARES. Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa da SEGUP/PA, em exercício.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752321

A Presidente da Licitação, após análise da documentação e da
proposta fi nanceira contida nos autos do processo licitatório nº
2014/412594 na modalidade Carta Convite nº. 14/2014-FISP,
que tem como objeto a contratação de empresa para execução
de obra de reforma da 2ª COMPANHIA DA POLÍCIA MILITAR,
resolve, ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da
empresa PRESCOM – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA - EPP, com valor global de R$ 77.067,85 (setenta
e sete mil, sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).
Belém, 01 de outubro de 2014. SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO
Presidente da Comissão de Licitação do FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752158

Portaria: 1462/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56499/WALDIR FREIRE CARDOSO (DPC) / 3.5 diárias
(Completa) / de 10/09/2014 a 13/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752162

Portaria: 1456/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
54189356/JORGE PONTES DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 24/09/2014 a 27/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752163

Portaria: 1457/2014
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE VIATURA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5623154/MARCELO CHARLES LAMEIRA COSTA (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 24/09/2014 a 27/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752165

Portaria: 1458/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218762/JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO (EPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 08/08/2014 a 10/08/2014
5898979/LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 08/08/2014 a 10/08/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752167

Portaria: 1459/2014
Objetivo: REALIZAR TRANSPORTE DE PLACA PARA
INAUGURAÇÃO DE UNIDADE POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201617/EDUARDO FERNANDES NUNES (MPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 752170

Portaria: 1460/2014
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233663/BEATRIZ CAMILA BARROSO PESSOA (EPC) / 4.0
diárias (Completa) / de 27/09/2014 a 01/10/2014

5913873/JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO (IPC) / 4.0 diárias

(Completa) / de 27/09/2014 a 01/10/2014

8400702/PAULO MARCIO DA SILVA ARAGÃO (IPC) / 4.0 diárias

(Completa) / de 27/09/2014 a 01/10/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA